
 ZÁPIS  

Z JEDNÁNÍ VALNÉ  HROMADY  MAS BRÁNA BRNĚNSKA, o.s. 

 

 

Datum konání :   22.05.2013 

Místo konání :     Předklášteří 

Doba jednání :     15.00 – 17.00 hod. 

 

Přítomni :  viz. presenční listina 

 

Na jednání Valné hromady MAS Brána Brněnska, o.s. bylo přítomno 26 zástupců členských 

subjektů. Jednání VH MAS  bylo usnášeníschopné s počtem 26 hlasů.    

 

Program VH MAS Brána Brněnska, o.s.: 

 

1. Zahájení   

2. Oznámení o činnosti MAS, o.s. 

3. Schválené dotace pro MAS, o.s. 

4. Integrovaný strategický plán MAS, o.s.  

5. Dotace se SZIF 17. kolo - informace 

6. Schválení upraveného rozpočtu MAS, o.s. na rok 2013 

7. Internetové stránky MAS, o.s. 

8. Dotace Technické školy, Hřbitovy, SZIF 

9. Schválení smlouvy o garantovi MAS, o.s. 

10. Usnesení Valné hromady MAS, o.s. 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

 

 

 

1.  Zahájení 

 

Zahájení provedl místopředseda Ing. Tomáš Hájek. Konstatoval, že jednání Valné hromady  

MAS Brána Brněnska o.s. (déle jen VH MAS)  je usnášeníschopné a seznámil přítomné 

s programem jednání VH MAS. K tomuto návrhu nebyly připomínky, bylo přistoupeno 

k hlasování. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně program jednání VH MAS dne 22.05.2013 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje ověřovatelé zápisu Ing. Matúše Marka, Ing. Michaelu Košvicovou 

H: 26/0/0 

 

 

 



2. Oznámení o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s 

 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska, o.s. seznámila přítomné  s činností MAS 

Brána Brněnska o.s.  od uplynulého jednání VH MAS : 

- účast na zasedání KS MAS 

- pracovní porady programového výboru 

- pracovní porady k tvorbě internetových stránek 

- pracovní porady mediálního výboru MAS 

- zpracování  a odeslání žádosti na SZIF osvojování 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s.  
 

 

3. Schválené dotace pro MAS, o.s 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska, o.s. seznámila přítomné s dotacemi , 

které MAS získala od  KrÚ JMK a od SZIF v roce 2013. 

Dotace na zpracování  ISÚ, její umístění na webové stránky MAS a možnosti 

Programového výboru doplňování a připomínkování Strategie. MAS získala finanční 

prostředky na tvorbu Integrované strategie MAS ve výši 50 000,- Kč od KrÚ JMK –

 kofinancování z vlastních prostředků 50%. 

Dotace se SZIF na osvojování MAS 500.000,-  

 

VH MAS schvaluje pověření předsedy a místopředsedy k podpisu smlouvy 

k získaným dotacím. 

H: 26/0/0 

 

 

4. Integrovaný strategický plán MAS, o.s. 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska, o.s. seznámila přítomné se 

zahájením práce na Strategii MAS. NS MAS a ostatní MAS připomínkují tvorbu strategie 

společně s MZ a MMR ČR. Do konce roku 2013 musí být strategie zpracována. 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o zahájení zpracování  Integrovaného 

strategického plánu  MAS, o.s.  
 

 

5. Dotace se SZIF 17. kolo – informace   

 

Dotace se SZIF na osvojování MAS 500.000,- Kč – realizace až v roce 2014. Z této 

částky je podmínka na přerozdělení a to :  

- 118.000,- Kč na tzv. „Tréninkovou výzvu“- zpracování výzvy v roce 2013, 

vyhodnocení, publikování a rozdělení této dotace pro realizaci v roce 2014.  

Zbývající část dotace bude přerozdělena na mzdy, studie, internet, zpracování 

propagačních materiálů a provoz 

-255.000,- Kč na mzdy 

 



- 60.000,- Kč na studii ( oponentura k zpracovaným podkladům a poradenské služby) 

- 65.000,- Kč na internet, propagační materiál 

- 118.000,- Kč na tréninkovou výzvu (tj. rozdělení těchto financí na kulturní akce 

v regionu MAS) 

 

 

6. Schválení upraveného rozpočtu MAS, o.s. na rok 2013 

 

 

Ing. Jaroslav Martínek předložil návrh nového rozpočtu v souvislosti se získanými 

dotacemi. 

 

Návrh aktualizovaného rozpočtu na rok 2013 

  Text Příjmy v Kč 

Zůstatek na běžném účtě k 1.1.2013 61 277 

příspěvky veřejný sektor 376 100 

příspěvky podnikatelský sektor 10 000 

příspěvky neziskové organizace 13 000 

příjmy spojené s Regiontourem (přefakturace nákladů, 
služeb,reklamy) 47 614 

Dotace JMK-strategický plán… 50 000 

Projekt technické školky 430 000 

Úroky 200 

Výnosy celkem 988 191 

   
 

 Text Výdaje v Kč 

Výdaje na provoz kanceláře - spotřeba materiálu,poštovné 
cestovné,externí služby (právní,účetní,propagace telefony,internet), 
náklady na činnost manažerů a administrátora 

297 820   

Výdaje spojené s Regiontourem (výstavba expozice,energie,úklid) 72 043 

Výdaje spojené s projektem JMK-strategický plán… 100 000 

Výdaje spojené s projektem technické školky 430 000 

Výdaje spojené s projektem SZIF-Osvojování 80 000 

Ostatní služby (bankovní poplatky…) 4000 

Výdaje celkem 983 863 

  Výdaje a příjmy v Kč   

Výdaje 983 863 

Příjmy 988 191 

Rozdíl 4 328 

 

 

 

VH MAS schvaluje změnu rozpočtu MAS,o.s. na rok 2013 

H: 26/0/0 



 

7. Internetové stránky MAS, o.s. 

 

Bc. Jiří Dobrovolný seznámil přítomné o průběhu tvorby internetových stránek MAS 

Brána Brněnsko,o.s., jejich obsahem a způsobem a možnostmi plnění obsahové části 

webu. Informoval o schůzce zpravodajů obcí v Rosicích v měsíci květnu 2013. Budou 

probíhat další schůzky na téma Marketing měst a obcí – spolupráce se zpravodaji v měsíci 

červnu 2013-Tetčice. Sbíral podněty jak získávat příspěvky, návrhy na doplnění stránek a 

propagace kulturních akcí. Dále se řešila problematika založení sociálních sítí -

facebookového profilu MAS.  

Ing. Štarha informoval o ukončení práce mediální komise na webových stránkách a 

rozjíždí se práce na zpracování tištěného zpravodaje termín 07 -10/2013. 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o webových stránkách   MAS, o.s. a tvorby 

Zpravodaje MAS 
 

 

8. Dotace Technické školy, Hřbitovy, SZIF 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska, o.s. vysvětlila přítomným důvod 

proč nebude  realizován projekt Technické MŠ a Hřbitovy. Zásadní důvod byl 

v přerozdělení finančních prostředků pro manažery. MAS Brána Brněnska, o.s.nemůže 

pro realizaci realizovat projekt prostřednictvím manažera z jiné MAS, která nesouvisí 

s projektem. Návrh MAS Poličsko a MAS Havlíčkobrodsko projednal předseda a 

Programový výbor a zamítli jej. 

 

VH MAS  bere na vědomí, že se nebudou projekty Technické MŠ a Hřbitovy 

realizovat ve spolupráci s MAS Poličsko a MAS Brána Brněnska,o.s.  podá nové 

žádosti  

 

9. Schválení smlouvy o garantovi MAS, o.s. a projednání projektu spolupráce  

            s MAS Boskovicko Plus, o.s. 

 

Předsedající navrhl změnu garanta pro MAS Brána Brněnska,o.s. a to: zrušením stávající 

ho garanta MAS Poličsko a schválení nového garanta MAS Boskovicko plus. 

Předsedající seznámil přítomné s projektem spolupráce Technické MŠ s MAS 

Boskovicko Plus, o.s. Projekt zpracovává Bc. Jana Švédová ve spolupráci s ing. 

Bezděkovou (MAS Boskovicko Plus). 

 

VH MAS schvaluje zrušení garanta MAS Poličsko,o.s. pro MAS Brána 

Brněnska,o.s. 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje změnu garanta MAS Boskovicko plus ,o.s. pro MAS Brána 

Brněnska,o.s. 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje podání projektu spolupráce a dohodu s MAS Boskovicko Plus 

v červenci 2013. 

H: 26/0/0 



 

 

10. Usnesení Valné hromady MAS, o.s. 

 

 

I.Valná hromada : 

 

1. schvaluje jednomyslně program jednání VH MAS na 22.5.2013 

2. schvaluje zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS 

3. schvaluje ověřovatelé zápisu Ing. Matúše Marka, Ing. Michaelu Košvicovou  

4. schvaluje pověření předsedy a místopředsedy k podpisu smlouvy k získaným dotacím 

5. schvaluje změnu rozpočtu MAS,o.s. na rok 2013 

6. schvaluje zrušení garanta MAS Poličsko,o.s. pro MAS Brána Brněnska,o.s. 

7. schvaluje změnu garanta MAS Boskovicko plus ,o.s. pro MAS Brána Brněnska,o.s. 

8. schvaluje projekt spolupráce Technické MŠ s MAS Boskovicko Plus, o.s. 

 

 

 

II.Valná hromada bere na vědomí: 

 

1. informaci o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s.  

2. informaci o zahájení zpracování  Integrovaného strategického plánu  MAS, o.s.  

3. informaci o webových stránkách   MAS, o.s. 

4. informaci, že se nebudou projekty Technické MŠ a Hřbitovy realizovat ve spolupráci 

s MAS Poličsko a MAS Brána Brněnska,o.s.  podá nové žádosti 

 

 

 

11. Různé 

 

- p. Palko z MAS Brána Vysočiny – přednesl zdravici naší VH a probral problematiku 

činnosti sousedících MAS a zmínil se o tématu na společné hledání alternativních zdrojů 

a využití SZIF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

12. Závěr 

 

Předsedající Ing. Tomáš Hájek poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na další 

jednání VH MAS Brána Brněnska, o.s. , které se bude konat   září nebo říjen 2013 v obci 

Lipůvka. 

Zapsal   22.05.2013  Předklášteří :    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

Ing.  Jaroslav Bohanes 

Správnost ověřil:   

 

 

 

 

 

 

       ………………………………………….. 

Ing. Matúš Marek  

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

Ing. Michaela Košvicová 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                             …………………………………………… 

   Ing. Oldřich Štarha 

        předseda MAS Brána Brněnska, o.s.    



 

 

 

Příloha č.1: 

Subjekt   Zástupce    Počet hlasů 

 

Mikroregion Čebínka  Petr Grunwald    2 

Mikroregion Domašovsko Marie Jirglová    2 

Mikroregion Kahan dso Ing. Tomáš Hájek   2 

Mikroregion Kuřimka Ing. Oldřich Štarha   2 

Mikroregion Porta  Antonín Nahodil, A. Mašek  2 

Svazek Panství hradu Veveří Ing.Michaela Košvicová  2 

Mikroregion Ivančicko Karel Zalaba    2 

Obec Jinačovice  Ing.Libuše Dvořáčková  1 

Obec Lipůvka   Mgr. Alena Kristýnová  1 

Obec Doubravník  Zdeněk Kundrata   1 

Obec Olší   Ing. Martin Pavlíček   1 

KTS Ekologie   M. Dvořáček    1 

Martin Staněk   Martin Staněk    1 

Martin Čech        1 

SCHOK   Ing. Vít Mareš    1 

ASK Lipůvka   JUDr. Vladimír Kristýn  1 

Orel Čebín   Tomáš Kříž    1 

TJ Sokol V. Knínice  Filip Carda    1 

Jana Barašová   Jana Barašová    1 

 

Celkem hlasů                 26 


